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Den nya strategin är på plats 

 
 Omsättningen för kvartal 1 uppgick till 10,7 MKR (12,4) för koncernen 

 

 Rörelseresultatet för kvartal 1 uppgick till 0,3 MKR (1,2) för koncernen 

 

 Resultat efter skatt för kvartal 1 uppgick till 0,4 MKR (1,0) för koncernen 

 

 Resultat per aktie för kvartal 1 uppgick till 0,01 SEK (0,03) för koncernen 

 

 Affärsområdet e-Commerce lanserar sitt nya ramverk och blir därmed en av de första i världen att 

leverera en lösning baserat på Microsofts Commerce Server 2009 

 

 Aktien listas på NASDAQ OMX First North Premier 

 
 
Kvartal 1 2009 i korthet 
Som tidigare kommunicerats kommer 2009 att vara ett år fullt av möjligheter och utmaningar. Vår nya strategi 

bygger på att vi har gått ifrån ett stort inslag av ren kompetensförsörjning till att hitta utvecklingsprojekt 

tillsammans med våra kunder. Under kvartal ett 2008 hade vi ca 15 personer engagerade som resurskonsulter 

mot telekomindustrin vilket motsvarade ca 3 miljoner i omsättning. Under samma period i år har vi minskat ner 

antalet till 3 konsulter och övriga har gått in i olika utvecklingsprojekt. Med tanke på den förändring av 

verksamheten vi har gjort är vi ändå hyfsat nöjda med resultatet. Vi upplever att koncernen som helhet har 

goda möjligheter framöver att stärka sina marknadspositioner med både utvecklingsprojekt och produkter i 

förhållande till våra branschkollegor.  

Under kvartalet har vi arbetat vidare med vår innovationsprocess och de första produktidéerna börjar ta form. 

Vi har också infört en ny arbetsprocess som baseras på Agil utvecklingsmetodik och tagit fram ett antal system 

som stödjer processen. 

 

Vi vidareutvecklar vårt samarbete med Microsoft och vi är klara med fyra kompetensnivåer i deras program 

som Microsoft Gold Certified Partner. Vårt samarbete har också gett oss möjlighet att bygga vidare på vårt 

ramverk kring Microsoft Commerce Server. Detta innebär att vi inom kort kommer att lansera 

www.bygghemma.se som är en av de första lösningarna baserat på Microsoft Commerce Server 2009 i världen. 

http://www.bygghemma.se/
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Vår nya plattform kommer att ge oss möjlighet framöver att leverera skalbara och användarvänliga e-handels 

platser på kort tid. 

Under kvartalet blev vi godkända av NASDAQ OMX för att listas på First North Premier. Sedan koncernen 

bildades i april 2007 har vi arbetat med att ta fram nya effektiva ekonomirutiner och att följa IFRS som 

regelverk. Godkännandet är ett bevis på att vi har bra funktioner på plats för att kunna kommunicera med 

marknaden. 

Marknad 
Inledningen av 2009 har präglats av den pågående lågkonjunkturen. Detta innebär för koncernens del att 

konkurrensen om nya uppdrag är hård och att kundernas investeringsbeslut tar lång tid. Trots det tuffa 

marknadsklimatet har vi fortsatt att aktivt bearbeta marknaden och tack vare detta haft goda möjligheter att 

inleda nya uppdrag och relationer. Vi lägger stor vikt vid att möta kunder i många olika situationer i allt från 

seminarier, användarträffar, kundevenemang till projektmöten och leveranser. Vi har fått fortsatt förtroende 

för Avensia-koncernens erbjudande och tjänster från alla viktiga kunder.  

Ytterligare ett sätt att förstärka våra möjligheter på marknaden är att de konsulter som tillfälligt saknar 

uppdrag aktivt bidrar i produktutvecklingen eller av andra erbjudanden som kommer bolagets kunder till godo.  

 

Den omstrukturering som Avensia inledde under 2008 har slutförts under första kvartalet 2009. Avensia är 

därmed en innovativ IT-koncern som med en bred kompetens och ett stort engagemang bidrar med 

systemlösningar och produkter i teknikens framkant. Vi arbetar med att tillsammans med våra kunder och 

idégivare, hitta nya produktidéer som kan utvecklas till självständiga produktbolag.  

Våra produktbolag Grade och Mashie har fortsatt arbetet med att vidareutveckla sina produkter och tjänster. 

Vi upplever ett stort intresse från många företag och organisationer att använda vår teknologi för att 

effektivisera sina affärs- och IT-processer. Under kvartalet har vi inlett samarbete och startat igång ett antal 

pilotinstallationer hos stora kunder, som förhoppningsvis kommer att leda till fortsatta uppdrag under året.  
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Utveckling per affärsområde i Avensia och dotterbolag 

Kundanpassade lösningar 
Verksamheten inom kundanpassade lösningar är inriktad på att erbjuda kunderna skräddarsydda system. Vår 

styrka ligger i att genomföra helhetsåtagande av ett system med start från verksamhetsutveckling och 

specifikation till leverans, införande, utbildning av användare samt drift. Genom att kombinera 

branscherfarenhet med teknisk kompetens kan vi erbjuda olika roller inom hela utvecklingskedjan. Vi har en 

bred kompetens, men för att göra det lite tydligare så har vi valt att fokusera på områdena Produktion & 

Logistik, Beslutsstöd & Information och e-Commerce. 

 
 

Inom affärsområdet Produktion & Logistik finns kunderna inom de mest skilda branscher - med ett gemensamt 

behov av att effektivisera sin verksamhet. Grundläggande för allt effektiviseringsarbete är information. Med 

rätt information kan data analyseras, utvärderas och snabbt ge ett underlag för att korrekta beslut om åtgärder 

skall kunna fattas. Under kvartalet har vi fått ett antal mindre uppdrag, som troligtvis kan utvecklas till större 

lösningar. Det finns ett stort intresse för vårt kunnande även om många kunder inom detta område är lite 

försiktiga. 

Inom Beslutsstöd & Information erbjuder Avensia lösningar baserade på Microsofts programvaror för analys, 

databashantering, portallösningar och Intranät. Typexempel är ärendehantering, reseräkningar som skall 

attesteras eller hanteringen av dokumenten i säljprocessen. Under kvartalet har vi fått förnyat förtroende från 

att antal kunder och även levererat ett antal prototyper. 

Inom e-handel, eller e-Commerce som vi har valt att kalla vårt affärsområde, är design och användbarhet ofta 
avgörande. Skall du som privatperson handla på nätet måste shoppingupplevelsen vara både rolig och 
personlig för att locka till köp. Att skapa marknadsledande, lönsamma och effektiva e-handelssajter, även 
företag emellan, är en konst, där affärsstrategi, marknadskännedom och modern teknik är viktiga ingredienser. 
Vi vågar idag påstå att vi besitter denna kompetens och vi ser också att kunderna upplever vårt erbjudande 
som attraktivt.   
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Under kvartalet har vi bland annat erhållit uppdrag gällande: 

 Produktionssystem åt NIBE, Tetra Pak och Airson 

 Portallösningar till Nimab och Trafikhögskolan 

 Vidareutveckling av e-handelssajterna Merxteam och Design Online 

Moduler & koncept 
Inom verksamheten Moduler & Koncept har vi samlat våra programmoduler, tjänstekoncept och vår support- 

och förvaltningsfunktion. Vi har idag ett antal produktembryon som vi vidareutvecklar och som öppnar upp nya 

marknader.  

Under kvartalet har vi fortsatt att utveckla vår innovationsprocess och ser att vi med vårt kunnande har en 

intressant funktion i Öresundsregionens innovationssystem. 

Under kvartalet har vi bland annat erhållit uppdrag gällande: 

 Ny produktutveckling av ett utvärderingsverktyg för Lunds Universitet 

 Vidareutveckling av vår kvalitetsregisterplattform Comporto 

Dotterbolag 

  
 

All e-Learningverksamhet har nu samlats i det helägda dotterbolaget Grade, där utbildningssystemet LUVIT 

ingår som en av flera e-Learningprodukter. Under kvartalet fortsatte arbetet med strategiska rekryteringar 

vilket resulterade i anställningen av en senior e-Learningkonsult som tidigare varit utbildningschef på Ericsson 

Enterprise AB.  Han kommer omgående att tillföra mycket kompetens, inte minst vad gäller strategisk 

kompetensutveckling inom stora organisationer.  

Vi upplever vårt numera kompletta erbjudande med produkter och tjänster som ett klart konkurrenskraftigt 

alternativ på marknaden. Korsbefruktningen mellan Grades och LUVITs kunder går över förväntan. Vi har 

genomfört besök hos flertalet av Grades respektive LUVITs större kunder och marknadsfört vårt nya utbud med 

gott resultat. 

Kvartalet började svagt vad det gäller kursproduktion då flera kunder intog en avvaktande hållning och sköt på 

sina beställningar. Vi ser dock positivt på de närmaste kvartalen och det har redan börjat ljusna vilket har visat 

sig genom nya affärer och ett ökande antal nya förfrågningar från såväl befintliga kunder som helt nya 

prospects. 

Under kvartalet har vi bland annat erhållit följande uppdrag avseende e-Learning: 

 Ramavtal har tecknats med Luftfartsverket vad gäller utveckling av skräddarsydda e-

Learningproduktioner inom samtliga ämnesområden 

 Bergkvara Buss, Sveriges största privata bussföretag, valde LUVIT som utbildningssystem för sin 

satsning på att utbilda och informera samtliga 800 busschaufförer 

 Åklagarmyndigheten och Brottsoffermyndigheten valde att uppgradera från Grades gamla plattform 

Maestro till senaste versionen av LUVIT 
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 Skandia beställde en skräddarsydd e-Learningproduktion i ämnet ”Skandiasekretess” vilken riktar sig 

till samtliga anställda i Sverige 

 Akademiska Sjukhuset i Uppsala beställde en e-Learningproduktion i ämnet ”Hygien” som riktar sig till 

samtliga medarbetare inom sjukvården i Landstinget i Uppsala län 

 Tetra Pak beställde 2 olika e-Learningproduktioner som riktar sig till maskinoperatörer på samtliga 

marknader  

 McNeil AB beställde färdigställande av 4 olika e-Learningproduktioner för produkterna inom 

produktfamiljen Nicorette  

 

 
 

Mashie vänder sig till restauranger, storkök och dietister och är ett komplett verksamhetssystem med 

funktioner för näringsberäkning, matsedelsplanering och produktionsplanering i restauranger.  

Mashie vidareutvecklas kontinuerligt och ett antal nya moduler har byggts, där många kunder har lagt in 

ytterligare önskemål om nya funktioner. 

Det ser fortsatt ljust ut när det gäller affärsmöjligheter. Vår produkt tas emot positivt av marknaden och vi för 

många diskussioner med både kunder inom kommuner, landsting, storkök och matproducenter. 

Under kvartalet har vi bland annat erhållit uppdrag från: 

 Flera nya verksamheter som Arenabolaget, Scandinavian Service Partner, Företagscatering och 
Catering Please. 
 

 Ytterligare kommunala verksamheter i bland annat Umeå, Köping och Söderhamn. 

 

 Tre befintliga kunder som har gått vidare med produktionsmodulen. 
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Omsättning 
Omsättningen för kvartal 1 uppgick till 10,7 MKR (12,4) för koncernen och 4,0 MKR (4,1) för moderbolaget.  

 

Rörelseresultat 

Rörelseresultatet för kvartal 1 uppgick till 0,3 MKR (1,2) för koncernen och 1,7 MKR (1,2) för moderbolaget.  

 

Resultat efter skatt 

Resultat efter skatt för kvartal 1 uppgick till 0,4 MKR (1,0) för koncernen och 1,6 MKR (1,1) för moderbolaget.  

 

Immateriella investeringar 
Under kvartalet aktiverade koncernen 1,2 MKR (0,6) i produktutvecklingskostnader. I jämförelse med 

föregående år har aktiveringarna ökat, dels beroende på att Mashie aktiverar sina utvecklingskostnader vilket 

man inte gjorde under första kvartalet 2008 och att vi har utvecklat nya moduler inom Grade. Avskrivningar 

skedde enligt den uppskattade ekonomiska livslängden och enligt gällande redovisningsrekommendationer. 

Totalt skrevs 0,6 MKR (0,7) av under kvartalet. De totala immateriella tillgångarna i koncernen uppgick till 16,0 

MKR (15,9) per den 31 mars. 

Materiella investeringar 
De materiella investeringarna i koncernen under kvartalet var begränsade och utgjordes till största delen av 

arbetsplatsrelaterad dator- och kontorsutrustning. De materiella tillgångarna i koncernen uppgick till 0,8 MKR 

(0,9) per den 31 mars. 

Finansiell ställning 
Koncernen hade vid utgången av året 0,5 MKR i kassan samt outnyttjade krediter på 3,3 MKR.   
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Ägarstruktur  
Tabellen nedan åskådliggör ägarstrukturen per den 31 mars 2009.  

Totalt hade Avensia innovation AB 1 042 aktieägare och antalet aktier uppgick till 34 114 900 st.  

Ägare per 2009-03-31 
 
INXL Innovation AB 10 136 962 29,7% 

AB Nordsidan 8 739 634 25,6% 

Sture Ternström Förvaltning AB 2 548 679 7,5% 

Liax Förvaltning AB 2 263 945 6,5% 

Hyllie Konsultbyrå AB 2 121 578 6,2% 

Michael Sjösten Förvaltning AB 2 221 578 6,5% 

AB Fileot Förvaltning  1 886 844 5,5% 

Lunds Universitets Utvecklings AB 455 230 1,3% 

Övriga 3 740 450 11,0% 

Totalt 34 114 900 100,0% 

Medarbetare 
Antal anställda i koncernen är vid periodens utgång 49, varav 17 är kvinnor.  

Framtidsutsikter 
Med den fokusering vi gör förväntar vi oss en god utveckling under kommande år. Dock skall det understrykas 

att bedömningen just nu är svår att göra pga den osäkerhet som råder på marknaden.  

Vi kommer selektivt att leta efter förvärvskandidater som ligger i linje med företagets strategier att förstärka 

framförallt våra produkter. 

Avensia innovation lämnar inga resultat- eller omsättningsprognoser. 

Riskfaktorer 
Riskfaktorer finns beskrivna i den senaste årsredovisningen för 2008 som finns publicerad på bolagets hemsida.  

Kommande rapporttillfällen 
Delårsrapport kvartal 2: 2009-07-21 
Delårsrapport kvartal 3: 2009-10-16 

  

Årsredovisningen för 2008 finns tillgänglig på bolagets hemsida www.avensia.se. 
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Nomineringskommitté 
Nomineringskommittén inför årsstämman 2009 kommer att bestå av Fredrik Ljungbeck representerande INXL 

Innovation, Sture Ternström representerande de tidigare ägarna till Avensia och Jan Tuve Möller från AB 

Nordsidan. 

Redovisningsprinciper 
Koncernen tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) sådana de antagits av EU. Delårsrapporten för  
koncernen har upprättats enligt IAS 34 och Årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning är upprättad enligt 
Årsredovisningslagen och RFR 2.2 Redovisning för juridiska personer. De redovisningsprinciper som redogörs för 
i årsredovisningen för 2008 har tillämpats med de förändringar som redogörs för i Not 1. 
 
Inga minoritetsintressen finns i koncernen. 

 

       Denna delårsrapport har den 7 maj 2009 godkänts av styrelsen och verkställande direktören för publicering.  

För ytterligare information, kontakta: 
 

Per Wargéus, VD 

Telefon: 0707-318908 

per.wargeus@avensia.se 

Avensia innovation AB (publ) 
Gasverksgatan 1 
222 29 LUND  

mailto:per.wargeus@avensia.se
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Resultaträkning koncernen i sammandrag 

 

 

 

TKR Not 

2009-01-01 

-2009-03-31 

2008-01-01 

-2008-03-31 

2008-01-01 

-2008-12-31 

2008-04-01 

-2009-03-31 

Rörelsens intäkter      

Nettoomsättning 2,3 10 680 12 361 43 507 41 826 

Aktiverade utvecklingskostnader  1 192 612 2 080 2 660 

Övriga rörelseintäkter 4 55 - 1 565 1 620 

Summa rörelsens intäkter  11 927 12 973 47 152 46 106 

      

Rörelsens kostnader      

Övriga externa kostnader  -1 800 -2 269 -9 840 -9 372 

Personalkostnader  -9 080 -8 718 -33 882 -34 244 

Avskrivningar/nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar 

  

-719 

 

-791 

 

-3 055 

 

-2 982 

Summa rörelsens kostnader  -11 599 -11 778 -46 777 -46 598 

      

Rörelseresultat  328 1 195 375 -492 

      

Resultat från finansiella investeringar      

Övriga ränteintäkter och liknande poster  - 2 38 36 

Övriga räntekostnader och liknande poster  -41 -138 -226 -129 

Resultat efter finansiella poster  287 1 059 187 -585 

Skatt 6 97 -9 290 396 

      

Periodens resultat  384 1 050 477 -189 

Hänförligt till moderbolagets aktieägare  384 1 050 477 -189 

      

Data per aktie      

Genomsnittligt antal aktier före utspädning  34 114 900 33 673 723 34 039 960 34 114 900 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning  34 529 900 33 673 723 34 311 700 34 490 105 

Antal aktier före utspädning  34 114 900 33 673 723 34 114 900 34 114 900 

Antal aktier efter utspädning  34 529 900 33 673 723 34 529 900 34 529 900 

Eget kapital per aktie, SEK  0,45 0,43 0,44 0,45 

Resultat per aktie före utspädning, SEK  0,01 0,03 0,01 -0,01 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK  0,01 0,03 0,01 -0,01 

 

Eget kapital per aktie 

Eget kapital dividerat med genomsnittligt antal aktier före utspädning. 

 

Resultat per aktie 

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier. 
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Rapport över totalresultat i koncernen 

 

 

 

TKR 

2009-01-01 

-2009-03-31 

2008-01-01 

-2008-03-31 

2008-01-01 

-2008-12-31 

2008-04-01 

-2009-03-31 

     

Periodens resultat 384 1 050 477 -189 

Övrigt totalresultat - - - - 

Periodens summa totalresultat 384 1 050 477 -189 

     

Periodens summa totalresultat hänförligt till:     

Moderbolagets aktieägare 384 1 050 477 -189 

 

 

 

  



.avensia.se  

 www.avensia.se 

Avensia innovation AB (publ) 2009-05-07  12 

 

Resultaträkning moderbolaget i sammandrag 

 

 

TKR 

 

Not 

2009-01-01 

-2009-03-31 

2008-01-01 

-2008-03-31 

2008-01-01 

-2008-12-31 

Rörelsens intäkter     

Nettoomsättning 2 4 012 4 114 14 290 

Aktiverade utvecklingskostnader  1 342 530 1 789 

Övriga rörelseintäkter  466 - 135 

Summa rörelsens intäkter  5 820 4 644 16 214 

     

Rörelsens kostnader     

Övriga externa kostnader  -2 588 -1 487 -8 434 

Personalkostnader  -1 008 -1 197 -4 312 

Avskrivningar/nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar 

  

-567 

 

-712 

 

-2 512 

Summa rörelsens kostnader  -4 163 -3 396 -15 258 

     

Rörelseresultat  1 657 1 248 956 

     

Resultat från finansiella investeringar     

Resultat från andelar i koncernföretag 5 - - -15 297 

Övriga ränteintäkter och liknande poster  - 1 6 

Övriga räntekostnader och liknande poster  -58 -145 -299 

Resultat efter finansiella poster  1 599 1 104 -14 634 

Skatt 6 - - - 

     

Periodens resultat  1 599 1 104 -14 634 

     

Data per aktie     

Genomsnittligt antal aktier före utspädning  34 114 900 33 673 723 34 039 960 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning  34 529 900 33 673 723 34 311 700 

Antal aktier före utspädning  34 114 900 33 673 723 34 114 900 

Antal aktier efter utspädning  34 529 900 33 673 723 34 529 900 

Eget kapital per aktie i kronor  1,27 1,67 1,22 

Resultat per aktie före utspädning, SEK  0,05 0,03 -0,43 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK  0,05 0,03 -0,43 
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Balansräkning i sammandrag 

 

  Koncernen Moderbolaget 

TKR Not 2009-03-31 2008-03-31 2008-12-31 2009-03-31 2008-03-31 2008-12-31 

Tillgångar        

Goodwill  9 887 9 882 9 887 - - - 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 7 6 093 6 017 5 524 5 279 4 904 4 471 

Materiella anläggningstillgångar  813 909 882 318 341 326 

Finansiella anläggningstillgångar  277 131 196 41 653 56 940 41 653 

Kortfristiga fordringar  10 011 11 625 11 955 3 013 3 810 4 379 

Kassa och bank 8 483 1 420 1 107 1 8 2 

Summa tillgångar  27 564 29 984 29 551 50 264 66 003 50 831 

        

Eget kapital och skulder        

Eget kapital  15 340 14 313 14 956 43 325 56 248 41 726 

Avsättningar  610 805 626 - - - 

Räntebärande skulder 8 1 858 3 247 2 725 - - - 

Ej räntebärande skulder  9 756 11 619 11 244 - - - 

Långfristiga skulder     515 1 175 680 

Kortfristiga skulder     6 424 8 580 8 425 

Summa eget kapital och skulder  27 564 29 984 29 551 50 264 66 003 

 

50 831 

Eventualförpliktelser/Ansvarsförbindelser 9 1 330 Inga 1 330 1 330 Inga 1 330 

Ställda säkerheter 9 5 900 5 900 5 900 5 000 5 000 5 000 
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Nyckeltal Koncernen Moderbolaget 

 
2009-03-31 2008-03-31 2008-12-31 2009-03-31 2008-03-31 2008-12-31 

Rörelsemarginal, % 3 % 10 % 1 % 41 % 30 % 7 % 

Vinstmarginal, % 4 % 8 % 1 % 40 % 27 % Neg 

Räntetäckningsgrad, ggr 8,0 8,7 1,8 28,6 8,6 Neg 

Sysselsatt kapital TKR 17 808 18 365 18 307 47 493 61 748 46 761 

Räntabilitet på sysselsatt kapital*, % neg neg 2 % 4 % neg neg 

Räntabilitet på eget kapital*, % neg neg 3,4 % neg neg neg 

Soliditet, % 56 % 48 % 51 % 85 % 85 % 82 % 

Andel riskbärande kapital, % 58 % 50 % 53 % 85 % 85 % 82 % 

Skuldsättningsgrad, ggr 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 

Genomsnittligt antal anställda 46 48 45 5 6 6 

Antalet anställda vid periodens slut 49 59 55 6 7 6 

 

Rörelsemarginal  

Rörelseresultat i procent av nettoomsättning. 

Räntabilitet på eget kapital 

Årets/periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Vinstmarginal Soliditet 

Årets/periodens resultat i procent av nettoomsättning. Eget kapital inklusive minoritet i procent av balansomslutning. 

Räntetäckningsgrad Andel riskbärande kapital 

Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i 

relation till de finansiella kostnaderna. 

Eget kapital plus minoritetsintresse och uppskjuten skatt i procent av 

balansomslutning. 

Sysselsatt kapital Skuldsättningsgrad 

Balansomslutning minskad med icke räntebärande skulder 

inklusive uppskjuten skatt. 

Räntebärande skulder dividerade med eget kapital. 

Räntabilitet på sysselsatt kapital  

Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent av 

genomsnittligt sysselsatt kapital. 

 

*Från och med kvartal 1 2009 beräknad på resultat de senaste 

12 månaderna. 
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Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen 

 Hänförligt till moderbolagets aktieägare  

TKR Aktiekapital Övrigt tillskjutet kapital 

Balanserat 

resultat 

Summa eget 

kapital 

Eget kapital den 1 januari 2008 5 051 10 199 -1 987 13 263 

Periodens summa totalresultat - - 1 050 1 050 

Eget kapital den 31 mars 2008 5 051 10 199 -937 14 313 

Periodens summa totalresultat - - -573 -573 

Apportemission 66 984 - 1 050 

Utställda personaloptioner - 166 - 166 

Eget kapital den 31 december 2008 5 117 11 349 -1 510 14 956 

Periodens summa totalresultat - - 384 384 

Eget kapital den 31 mars 2009 5 117 11 349 -1 126 15 340 
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Kassaflödesanalys 
  Koncernen Moderbolaget 

 
Not 

2009-01-01 
-2009-03-31 

2008-01-01 
-2008-03-31 

2008-01-01 
-2008-12-31 

2009-01-01 
-2009-03-31 

2008-01-01 
-2008-03-31 

2008-01-01 
-2008-12-31 

Den löpande verksamheten        

Resultat efter finansiella poster  287 1 059 187 1 599 1 104 -14 634 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  
10 

 

719 

 

791 

 

1 711 

 

567 

 

712 

 

17 811 

Betald skatt  -134 -583 -125 -48 -49 - 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital 

 872 1 267 1 773 2 118 1 767 3 177 

Förändringar av rörelsekapital        

Minskning av fordringar  2 076 2 303 1 531 1 414 1 105 488 

Minskning av kortfristiga skulder  -1 486 -1 090 -388 -1 299 -1 547 -682 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  1 462 2 480 2 916  2 233 325 2 983 

Investeringsverksamheten        

Förvärv av dotterföretag  11 - -592 -602 - -592 -603 

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar   

-1 193 

 

-614 

 

-2 080 

 

-1 342 

 

-531 

 

-1 789 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -26 -114 -408 -25 -36 -132 

Avyttring av finansiella tillgångar  - - 1 377 - - - 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -1 219 -1 320 -1 713 -1 367 -1 159 -2 524 

Finansieringsverksamheten        

Utställda personaloptioner  - - 166 - - 166 

Amortering av låneskuld  -867 -806 -1 328 -867 -160 -625 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -867 -806 -1 162 -867 -160 -459 

Periodens kassaflöde  -624 354 41 -1 6 0 

Likvida medel vid periodens början  1 107 1 066 1 066 2 2 2 

Likvida medel vid periodens slut  483 1 420 1 107 1 8 2 
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Kvartalsdata – koncernen 
 
 

TKR 

Kvartal 1 

2009 

Kvartal 4 

2008 

Kvartal 3 

2008 

Kvartal 2 

2008 

Kvartal 1 

2008 

Kvartal 4 

2007 

Kvartal 3 

2007 

Kvartal 2 

2007 

Rörelsens intäkter         

Nettoomsättning 10 680 10 250 9 374 11 522 12 361 11 260 9 778 10 278 

Aktiverade utvecklingskostnader 1 192 539 410 519 612 202 489 348 

Övriga rörelseintäkter 55 129 71 1 365 - - - - 

Summa rörelsens intäkter 11 927 10 918 9 855 13 406 12 973 11 462 10 267 10 626 

         

Rörelsens kostnader         

Övriga externa kostnader -1 800 -2 680 -2 093 -2 798 -2 269 -2 481 -1 844 -2 195 

Personalkostnader -9 080 -8 576 -6 918 -9 670 -8 718 -9 636 -6 993 -8 487 

Avskrivningar/nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar 

-719 

 

 

-695 

 

 

-701 

 

 

-868 

 

 

-791 

 

 

-744 

 

 

-731 

 

 

-695 

Summa rörelsens kostnader -11 599 -11 951 -9 712 -13 336 -11 778 -12 861 -9 568 -11 377 

         

Rörelseresultat 328 -1 033 143 70 1 195 -1 399 699 -751 

         

Resultat från finansiella investeringar         

Övriga ränteintäkter och liknande poster 

- 

 

4 

 

- 

 

32 

 

2 

 

46 

 

13 

 

2 

Övriga räntekostnader och liknande 

poster -41 

 

-32 

 

-56 

 

- 

 

-138 

 

-5 

 

-98 

 

-72 

Resultat efter finansiella poster 287 -1 061 87 102 1 059 -1 358 614 -821 

Skatt 97 134 58 107 -9 -93 -206 -123 

         

Periodens resultat 384 -927 145 209 1 050 -1 451 408  -944 
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Noter 
 

Not 1 Förändrade redovisningsprinciper - koncernen 
Utformning av finansiella rapporter 

Koncernen har den 1 januari 2009 implementerat ändringarna i IFRS 1 Utformning av finansiella rapporter. Standarden delar upp 

förändringar i eget kapital till följd av transaktioner med ägare och andra förändringar. Uppställningen över förändringar i eget kapital 

innehåller endast detaljer avseende ägartransaktioner. Andra förändringar än ägartransaktioner i eget kapital presenteras på en rad i 

uppställningen över förändringar i eget kapital. Därutöver introducerar standarden begreppet ”Rapport över totalresultat för koncernen” 

som visar alla poster avseende intäkter och kostnader. Avensia innovation AB har valt att redovisa i två uppställningar, en resultaträkning 

och en rapport över totalresultat. Jämförande information för 2008 har omarbetats i enlighet med den nya standarden. 

 

Rörelsesegment 

Koncernen har den 1 januari 2009 implementerat IFRS 8 Rörelsesegment. IFRS 8 ersätter IAS 14 Segmentrapportering. Den nya standarden 

kräver att segmentinformation presenteras utifrån ledningens perspektiv vilket innebär att den presenteras på det sätt som den används i 

den interna rapporteringen. Införandet av IFRS 8 har inneburit att nya rörelsesegment identifierats jämfört med tidigare. Utgångspunkten 

för identifiering av rapporterbara segment är den interna rapporteringen såsom den rapporteras till och följs upp av den högste 

verkställande beslutsfattaren som i detta sammanhang har identifierats som koncernledningen. Verksamheten utvärderas och styrs 

baserat på verksamhetsgrenar. Koncernen har identifierat tre rapporterbara rörelsesegment enligt IFRS 8, dessa är: Grade, Mashie och 

Avensia. Verksamheten följdes inte upp baserat på dessa segment under 2008 och det har inte varit möjligt att till rimlig kostnad ta fram 

jämförbar information för 2008. Segmenten utvärderas internt utifrån rörelseresultat. 

 

Not 2 Nettoomsättning 
Koncernen redovisar licensintäkterna när följande kriterier är uppfyllda: ett bindande avtal finns, leverans har skett, försäljningspris är 

bestämt eller bestämbart och betalning är sannolik.  

 

Not 3 Segmentinformation 
Rörelsesegment 
Koncernen bedriver sin verksamhet i tre rörelsesegment: Grade, Mashie och Avensia. 

 

Koncernen  

2009-01-01 – 2009-03-31 

 

Grade 

 

Mashie 

 

Avensia 

 

Elimineringar 

 

Koncernen 

Intäkter från externa kunder 3 278 1 147 6 255  10 680 

Intäkter från andra segment - - 1 642 -1 642 - 

Segmentens rörelseresultat 304 14 10 - 328 

Resultat från finansiella investeringar     -41 

Resultat efter finansiella poster     287 

      

Not 4 Övriga rörelseintäkter 

Övriga rörelseintäkter under 2008 avser realisationsvinst vid försäljning av näringsbetingade aktier (Avinova AB). 

 

Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag 

Resultat från andelar i koncernföretag under 2008 avser nedskrivning av aktier i dotterbolaget Avensia AB. 

 

Not 6 Skatt 

Koncernens samlade underskottsavdrag uppgår per den 31 december 2008 till 55,6 MKR. Moderbolagets samlade underskottsavdrag 

uppgår per den 31 december 2008 till 54,2 MKR. Uppskjuten skattefordran, i enlighet med IAS 12, hänförbar till underskottsavdragen har 

värderats till noll då man i nuläget inte kan bedöma när det skattemässiga underskottsavdraget kan komma att utnyttjas. 
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Not 7 Immateriella anläggningstillgångar 

 Koncernen Moderbolaget 
Övriga immateriella anläggningstillgångar 2009-03-31 2008-03-31 2008-12-31 2009-03-31 2008-03-31 2008-12-31 

Balanserade utvecklingskostnader 5 459 5 141 4 829 5 279 4 904 4 471 

Övervärden vid förvärv 634 876 696 - - - 

Summa 6 093 6 017 5 525 5 279 4 904 4 471 

 

 

Not 8 Checkräkningskredit 

Moderbolaget har per 2009-03-31  1,2 MKR i lån från Svenska Handelsbanken och på detta lån utgår en ränta om 4,45 %. 

Checkräkningskrediten utnyttjas per bokslutsdagen med 0,7 MKR i koncernen. 

 

Not 9 Eventualförpliktelser/Ansvarsförbindelser 

 Koncernen Moderbolaget 

 2009-03-31 2008-12-31 2009-03-31 2008-12-31 

Eventualförpliktelser / Ansvarsförbindelser 1 330 1 330 1 330 1 330 

 
Under maj 2008 erhöll Avensia innovation AB en stämning av Sven Fehrm inför Lunds Tingsrätt. Sven Fehrm stämmer Avensia innovation 
med påståendet att bolaget under 4 års tid har betalat för lite hyra i den fastighet som f d LUVIT har hyrt på Magle Stora Kyrkogata. Sven 
Fehrm vill för detta ha retroaktiv hyra plus räntekompensation totalt uppgående till 1,3 miljoner kronor. Avensia innovation bestrider 
samtliga krav från Sven Fehrm.  
Ställda säkerheter är företagsinteckningar till kreditinstitut och är utställda på 5,5 MSEK för koncernen. 
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Not 10 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 

 Koncernen Moderbolaget 

Justering för poster  

som inte ingår i kassaflödet 

2009-01-01 

-2009-03-31 

2008-01-01 

-2008-03-31 

2008-01-01 

-2008-12-31 

2008-01-01 

-2008-12-31 

2008-01-01 

-2008-03-31 

2008-01-01 

-2008-12-31 

Av-/nedskrivningar 719 791 3 054 567 712 17 809 

Realisationsvinst vid försäljning 

 av näringsbetingade aktier 

 

- 

 

- 

 

-1 365 

 

- 

 

- 

 

- 

Summa 719 791 1 689 567 712 17 809 

 

Not 11 Förvärv av dotterbolag 

 

Databokförlaget Grade i Sverige AB förvärvades till 100 % 2008-03-03. 

 

Köpeskilling, goodwill och påverkan på likvida medel 

TKR 

Databokförlaget Grade  

i Sverige AB 

Köpeskilling  

Apportemission 1 050  

Kontant betald köpeskilling 450 

Direkta kostnader i samband med förvärvet 153 

Sammanlagd köpeskilling 1 653 

Verkligt värde för förvärvade nettotillgångar -1 013 

Goodwill 640 

Kontant betald köpeskilling och kostnader -603 

Likvida medel i förvärvat bolag +1 

Påverkan på koncernens likvida medel vid förvärv 602 

  

Förvärvade tillgångar och övertagna skulder 
Bokfört värde i Databokförlaget 

Grade i Sverige AB Justering 

Immateriella anläggningstillgångar 153 903 

Materiella anläggningstillgångar 83 0 

Finansiella anläggningstillgångar 0 0 

Kortfristiga fordringar 552 0 

Likvida medel 1 0 

Summa tillgångar 789 903 

Uppskjuten skatt 0 253 

Rörelseskulder 426 0 

Summa skulder 426 253 

Förvärvade nettotillgångar 363 650 
 

Förvärvsgoodwillen på 640 TKR i Grade är hänförlig till samordningseffekter med produkten LUVIT. I förvärvet ingår en programvara, ett så 

kallat författarverktyg, som har utvecklats i mer än 10 år och som används av en stor kundbas.  

 

Finansiell påverkan av förvärvet av Databokförlaget Grade i Sverige AB 

Förvärvet av Grade medförde att koncernens nettoomsättning för perioden 3 mars – 31 december 2008 ökade med 3 827 TKR och 

resultatet i koncernen minskade med 34 TKR. Om förvärvet hade genomförts den 1 januari 2008 skulle omsättningen för koncernen ha 

varit 4 365 TKR högre. Koncernens resultat före skatt skulle ha påverkats med -79 TKR. 

 

 

 


